
 

 

projekt 

UCHWAŁA NR .../.../… 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia ……………………. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333 ze zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatków: rolnego, od nieruchomości  

i leśnego w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Wyznacza się sołtysów z terenu Gminy Perzów jako inkasentów oraz określa się obszar działania 

inkasenta według poniższej tabeli: 

Lp. Imię i nazwisko inkasenta Obszar działania 

1.  Brzezie 

2. Danuta Gosek  Zbyczyna 

3. Cyryla Pietrus Trębaczów,  

Ligota 

4. Joanna Krowiarz Słupia pod Bralinem 

5. Anna Mańczak Perzów, 

Nieprosin 

6. Grzegorz Kulak Turkowy 

7. Przemysław Łytka Koza Wielka,  

Gęsia Górka 

8. Jakub Bilicki Domasłów,  

Szczęście 

9. Bogdan Wieczorek Miechów,  

Ludwiczyn 

2. Określa się wynagrodzenie dla inkasentów za inkaso podatków w wysokości 5 % od sumy 

zainkasowanych kwot. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów.      

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLI/269/2022 Rady Gminy Perzów z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 5980). 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

w sołectwach a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

 

  



 

 

 

Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr ../../… 

Rady Gminy Perzów  

z dnia …………….. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w odrębnych ustawach. 

Odrębnymi ustawami, na podstawie których Rada Gminy ma prawo do podejmowania uchwał są: ustawa 

o podatkach i opłatach lokalnych, ustawa o podatku rolnym oraz ustawa o podatku leśnym –  na ich podstawie 

rada gminy może ustanowić prawo miejscowe. Art.6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, 

że rada gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. Analogiczne rozwiązania przewidują 

art. 6 b ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Perzów zarządziła pobór podatków w drodze inkasa, 

na inkasentów poszczególnych sołectw wyznaczyła osoby wyszczególnione z imienia i nazwiska, określiła 

ich wynagrodzenie oraz wyznaczyła obszar jego poboru. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


